
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСИНО-УХТОМСКИЙ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

17.12.2024 № 6/13-24

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Косино-Ухтомский от 11 июня 

2013 года № 6/10-13 «О Регламенте 

Совета депутатов муниципального 

округа Косино^хтомский»

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Закона города Москвы 

от 15 октября 2003 года № 59 «О наименованиях и границах внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве», статьей 1 и статьей 4 Устава 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Косино-Ухтомский в городе Москве Совет депутатов внутригородского 

муниципального образования - 

Ухтомский в городе Москве решил:
муниципального округа Косино-

Внести в решение Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский от 11 июня 2013 года № 6/10-13 «О Регламенте Совета
1.

депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский» (в ред. решений Совета 

депутатов от 11 марта 2014 года № 5/4-14, 10 марта 2015 года № 6/4-15, 13 

декабря 2016 года № 10/20-16, 08 сентября 2020 года № 8/10-20, 08 февраля 

2022 № 3/2-22) следующие изменения:
в названии, преамбуле и тексте решения слова «муниципального 

Косино-Ухтомский»
1.1.

заменить словами «внутригородскогоокруга



2

муниципального образования 

городе Москве»;
муниципального округа Косино-Ухтомский в

1.2. в приложении к решению:
1.2.1. название изложить в следующей редакции:

«Регламент
Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Косино-Ухтомский в городе Москве»;
1.2.2. в тексте слова «муниципального округа Косино-Ухтомский» 

заменить словами «внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Косино-Ухтомский в городе Москве»;
1.2.3. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Совет депутатов внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Косино-Ухтомский в городе Москве (далее - Совет 

депутатов)
муниципального образования - муниципального округа Косино-Ухтомский в 

городе Москве (далее - муниципальный округ), осуществляющим полномочия, 
отнесенным к его ведению Конституцией Российской Федерации, федеральным

Уставом

представительным органом внутригородскогоявляется

Москвы,законодательством, города
муниципального округа, иными муниципальными правовыми актами.»;

1.2.4. в статье 3 слова «далее — депутатов» заменить словами «далее — 

депутат, депутаты»;
1.2.5. в пункте 3 статьи 4 слова «Косино-Ухтомский» исключить;
1.2.6. в пункте 2 статьи 6 слова «муниципального округа» заменить

законодательством

словами «муниципального округа,»;
1.2.7. в пункте 1 статьи 24 слова «с 16.00 до 19.00 часов» заменить 

словами «с 15.00 до 17.00 часов»;
1.2.8. в пункте 1 статьи 30 слова «3 дней после» заменить словами «трех

дней со»;
1.2.9. пункт 4 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«4. Протокол заседания и решения Совета депутатов направляются главе 

муниципального округа для подписания в течение трех дней со дня их
принятия.

Глава муниципального округа подписывает решение Совета депутатов в 

течение трех дней со дня его поступления для подписания.»;
1.2.10. в приложении 1 к Регламенту Совета депутатов муниципального 

округа Косино-Ухтомский:
1.2.10.1. название изложить в следующей редакции:



3

«Правила
оформления решения Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Косино-Ухтомский
в городе Москве»;

1.2.10.2. в тексте слова «муниципального округа Косино-Ухтомский» 

заменить словами «внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Косино-Ухтомский в городе Москве»;
1.2.10.3. пункт 4 дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«При оформлении решения Совета депутатов на двух и более страницах

вторую и последующие страницы нумеруют. Номера страниц проставляются 

посередине верхнего поля документа на расстоянии не менее 10 мм от верхнего 

края листа, начиная со второй страницы решения Совета депутатов. На первом 

листе решения Совета депутатов нумерация не ставится. Решение Совета 

депутатов имеет сквозную нумерацию, начиная с первой страницы решения 

Совета депутатов, заканчивая последней страницей последнего приложения к 

решению Совета депутатов (при наличии).»;
1.2.10.4. в пункте 6:
1.2.10.4.1. абзац первый дополнить предложением следующего 

содержания: «В верхнем правом углу первой страницы приложения 

указывается: «Приложение (порядковый номер при наличии нескольких 

приложений) к решению Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Косино-Ухтомский в городе Москве от
года №

1.2.10.4.2. абзац второй изложить в следующей редакции:
«При наличии нескольких приложений их нумеруют. Знак номера (№) 

перед порядковыми номерами приложений не ставится.»;
1.2.10.4.3. абзац третий признать утратившим силу;
1.2.10.4.4. абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Реквизит «подпись» оформляется следующим образом: наименование 

должности лица, подписывающего . решение Совета депутатов (Глава 

внутригородского муниципального образования 

Косино-Ухтомский в городе Москве или Временно исполняющий полномочия 

главы внутригородского муниципального образования 

округа Косино-Ухтомский в городе Москве или Председательствующий на 

заседании Совета депутатов), личная подпись, инициалы и фамилия.»;
1.2.11. в приложении 2 к Регламенту Совета депутатов муниципального 

округа Косино-Ухтомский:
1.2.11.1. название изложить в следующей редакции:

20 ».»;

муниципального округа

муниципального



4

«Правила
оформления внесения изменений в решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Косино-Ухтомский в городе Москве»;

1.2.11.2. в тексте слова «муниципального округа Косино-Ухтомский» 

заменить словами «внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Косино-Ухтомский в городе Москве».
Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов
2.

местного самоуправления внутригородского муниципального образования -
городе Москвемуниципального округа Косино-Ухтомский 

http://www.sovdepku.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Косино-Ухтомский в городе Москве Чернышева Р.М.

в

Глава внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Косино-Ухтомский в городе Москвё—— Р.М. Чернышев

http://www.sovdepku.ru/

